
 

 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169 

 e-mail: boic82700p@istruzione.it  
                         P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it   

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE per il 
conferimento dell’incarico in collaborazione plurima per la figura di COLLAUDATORE per il Progetto 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi – Avviso pubblico, 
prot. n. 3487/IV.5 del 13/06/2023 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961 – Progettiamo insieme ambienti per nuove opportunità. 

CUP: G84D22006990006 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 115.500,26; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 
e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 04 che delinea il ruolo delle figure retribuitili nella voce dei costi 
di collaudo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 24/05/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione n. 41906 del 17/03/2023 sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005158 - 26/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
1742/VI.2 del 24/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Progettiamo insieme ambienti per nuove 
opportunità”, CUP: G84D22006990006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 (uno) unità, in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE, per una durata massima fino al 
31/12/2024 a partire dalla data di affidamento dell’incarico; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il proprio Avviso n. 4840/IV.5 del 13/09/2023 con il quale è stata avviata la procedura di selezione 
per un incarico di COLLAUDATORE; 

VISTO il proprio verbale, prot. n. 5135/IV.5 del 26/09/2023, relativo all’esame delle suddette candidature; 

VISTE le risultanze della Commissione che ha attribuito i punteggi sulla base della griglia di 
valutazione (ALLEGATO B) dell’Avviso di selezione; 
 
 

DECRETA 
Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria, con valore di notifica agli interessati, all’Albo 
on line del sito web della Scuola www.icminerbio.edu.it : 
 
Profilo PROGETTISTA Punteggio finale 

DE LUCA LEONARDO 25 
 
Avverso tale provvedimento potrà essere presentato reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) 
giorni dalla pubblicazione all’Albo della Scuola, sul Sito della Scuola www.icminerbio.edu.it. 
Trascorso tale termine, senza reclami scritti, si procederà alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva e alla successiva nomina degli incaricati. In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla 
surroga utilizzando le suddette graduatorie di merito. 
 
 
                                                                                                                            Firmato digitalmente 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Claudia Gonzato 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005158 - 26/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2024-01-17T12:51:57+0100
	CLAUDIA GONZATO




